
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 30 del 26/02/2015
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che
- con Deliberazione dell’Autorità Idrica Pugliese del 6 aprile 2012 è stato approvato il progetto esecutivo
delle opere per la “Sostituzione del 3° Tronco 3^ Tratta della diramazione primaria (tratta dal pozzetto di
presa di Lucera alla ex SS 160 Lucera - San Severo in provincia di Foggia)”, ed è stata dichiarata la
Pubblica Utilità dell’opera;
- con la medesima Deliberazione del 06/04/2012 la suddetta Autorità Idrica Pugliese ha conferito
all’Acquedotto Pugliese S.p.A. la delega all’esercizio delle potestà espropriative, da esercitare per
l’acquisizione dei beni occorrenti alla realizzazione delle opere in argomento;
- l’Acquedotto Pugliese ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni;
- con decreto prot. n. 0107557, emesso in data 19.09.2012, è stata ordinata l’occupazione anticipata
degli immobili, ricadenti in agro di Lucera - necessari per i lavori di costruzione della citata opera
pubblica;
- le conseguenti immissioni in possesso delle aree, con contestuale accertamento della consistenza dei
beni oggetto di occupazione, sono state eseguite nei giorni 10 e 17 ottobre 2012;
 
Visti i verbali di occupazione inerenti alle seguenti particelle:
- n. 53 del foglio di mappa n. 44 in Ditta D’Amely Lucia Grazia e Squadrilli Francesco;
- n.ri 123 - 133 - 190 del foglio di mappa n. 43 in Ditta Agricapital S.p.A.;
- n.ri 66 - 227 - 228 del foglio di mappa n. 43 in Ditta Marucci Anna;
- n.ri 100 - 101 - 102 del foglio di mappa n. 43 in Ditta Cioccariello Anna;
 
Viste le lettere con le quali è stata offerta l’indennità di espropriazione agli attuali presunti proprietari
delle particelle catastali sopra menzionate;
 
Considerato che le predette ditte non hanno manifestato l’intendimento di convenire la cessione
volontaria delle aree oggetto di esproprio, rifiutando espressamente l’indennità offerta o non facendo
pervenire alcuna comunicazione allo scrivente A.Q.P.;
 
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento
all’art. 26 co. 1 e 1-bis;
 

1



 
ORDINA
 
1. Di depositare presso la Cassa Depositi e Prestiti, a titolo di indennità per l’espropriazione dei beni
immobili siti in agro di Lucera ai fogli di mappa n.ri 43 e 44, interessati dai lavori in oggetto indicati, le
somme a favore delle Ditte indicate nell’elenco allegato al presente provvedimento, per formarne parte
integrante ed inscindibile.
 
2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Vito Cascini
 
Dirigente Ufficio Espropri
Vincenzo Salinaro

2


